
č. j. 11 T 121/2021 - 70 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 
Samosoudkyně Okresního soudu v Písku JUDr. Petra Pekárková vydala dne 21. prosince 2021 
v Písku podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující  

trestní příkaz: 

Obviněný: , narozený dne  v , trvale bytem  
,  

 

je vinen, že 

dne 19. 11. 2021 v době okolo 21:08 hodin v , z restaurace  na adrese 
, prostřednictvím svého mobilního telefonu s číslem  zavolal na 

recepci budovy ředitelství společnosti , sídlem 
, a službu konající ostraze sdělil, že v 7. patře této 

budovy mají bombu, ač věděl, že tato informace je nepravdivá, na základě čehož došlo následně k 
provedení okamžitých záchranných prací Policií ČR, Krajské ředitelství policie , 
souvisejících s evakuací osob a prohledáním budovy, při kterých bylo zjištěno, že se na místě 
nenachází žádný výbušný systém, přičemž uvedeným jednáním nevznikla žádná škoda,   
 

tedy 
 
sdělil právnické osobě nepravdivou poplašnou zprávu, která je způsobilá vyvolat opatření vedoucí 
k nebezpečí vážného znepokojení alespoň části obyvatelstva nějakého místa a bezdůvodnou 
záchrannou práci integrovaného záchranného systému,  
 
 

 



  11 T 121/2021   

 

tr.ř. 082 
Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Havlíčková.   

2 

čímž spáchal 
 
přečin šíření poplašné zprávy podle § 357 odst. 2 trestního zákoníku 
 
 

a za to se odsuzuje 

podle § 357 odst. 2 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 67 
odst. 2 písm. b), odst. 3 a § 68 odst. 1, odst. 2, odst. 3 trestního zákoníku k peněžitému trestu ve 
výměře 100 denních sazeb ve výši 180 Kč, v celkové částce 18 000 Kč.  

Podle § 68 odst. 5 trestního zákoníku se obviněnému povoluje zaplatit peněžitý trest v měsíčních 
splátkách po 1 500 Kč, splatných vždy do každého 5. dne v měsíci předem počínaje měsícem 
následujícím po právní moci tohoto trestního příkazu s tím, že výhoda splátek odpadá, jestliže 
nezaplatí dílčí splátku včas.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení.  

Písek 21. prosince 2021 
                    

 
JUDr. Petra Pekárková v. r.  
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 




